
 

  
 

 

Miljöbladet – ett nyhetsblad om miljöskydd från Miljökontoret 

 

 
I detta nummer av Miljöbladet informerar Miljökontoret om vår prioriterade miljötillsyn under 2010, möjlighet till ekonomiskt 

stöd för energikartläggning, ämnet ’klimateffektiva transporter’ och miljömålsarbetet . Har Du tips och idéer på ämnen att ta 

upp i Miljöbladet, eller vill kontakta oss, ring Miljökontoret på telefonnummer 013-20 64 00. 
 

 

 

Prioriterad miljötillsyn 2010 
 

För 2010 prioriterar Miljönämnden tillsyn av 

tillståndspliktiga verksamheter inom alla 

branscher samt anmälningspliktiga verksamheter 

och/eller U-objekt inom branscherna till höger. 

 

Därutöver bedrivs tillsyn över anmälningspliktiga 

verksamheter och U-objekt kontinuerligt inom några 

branscher med så många objekt att tillsynen behöver 

fördelas jämnt över åren (bilverkstäder, 

verkstadsindustrier och lantbruk med djurhållning 

och med enbart växtodling). 

 

 

- Tryckerier  

- Tandläkare  

- Plastindustri  

- Fordonstvättar,  

- Bilplåtslagare  

- Billackering  

- Maskinstationer  

- Rostskyddsbehandling  

- Avloppsreningsverk  

- Golfbanor  

- Kemtvättar 

- Återvinningscentraler 

 

 

Ekonomiskt stöd för energikartläggning
 

Nu finns ett nytt stöd för företag som vill 

kartlägga energianvändningen i sina 

verksamheter. 
 

Stödet gäller företag som använder minst 500 MWh 

energi per år, det vill säga relativt energiintensiva 

företag, eller lantbruk med minst 100 djurenheter. 

Stödet kallas ”energikartläggningscheck”, och täcker 

50 procent av kostnaderna för energikartläggningen 

upp till maximalt 30 000 kronor. 

 

Regeringen beslutade i december 2009 att införa 

stödet genom Förordning (2009:1577) om statligt 

stöd till energikartläggning. 

 
Från och med 1 mars 2010 finns föreskrifter, 

ansökningshandlingar och detaljerad information på 

energimyndighetens hemsida 

www.energimyndigheten.se. 
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http://www.energimyndigheten.se/


 

 

Klimateffektiva transporter
 

Vilken miljöpåverkan och hur stora kostnader 

generar transporter inom er verksamhet? Enligt 

miljöbalken är verksamhetsutövaren skyldig att 

dels hushålla på råvaror och energi och dels 

använda bästa möjliga teknik. Inom 

transportområdet kan det förutom miljönytta 

även finnas minskade kostnader att hämta! 

 

På senare år har klimatpåverkan hamnat allt mer i 

fokus och därmed också energi- och transportfrågor. 

Från och med 2010 kommer miljönämnden i sin 

tillsyn fokusera mer på energianvändning och 

transporter. 

 

Vi kommer bl.a. att verka för att ni som 

verksamhetsutövare redovisar vilka transporter ni har 

och hur ni kan effektivisera dem. Ert arbetet ska 

utmynna i ett dokument som kallas för transportplan. 

Detaljnivån på transportplanen beror givetvis på 

verksamhetens och transporternas omfattning. 

 

Mer information om transportplan lämnas vid nästa 

tillsynsbesök. Du kan även gå in på 

www.linkoping.se eller kontakta miljökontoret på 

013-20 64 00 för ytterligare information. 

 

 

 

Miljörapport och köldmedierapportering 
 

Dags att lämna in miljörapporter och 

köldmedierapporter! 
 

Miljörapport 

Påminnelse till er som bedriver tillståndspliktig 

miljöfarlig verksamhet att senast den 31 mars 2010 

lämna in er miljörapport för verksamhetsåret 2009 till 

tillsynsmyndigheten. 

 

 

 

Miljörapporten ska lämnas i elektronisk form via 

Naturvårdsverkets centrala databas för miljörapporter 

(Svenska miljörapporteringsportalen, SMP). 

 

Köldmedierapport 

Rapportering från den årligen återkommande 

läckagekontrollen ska vara miljönämnden tillhanda 

senast den 31 mars varje efterföljande år. Detta gäller 

stationära anläggningar med sammanlagt minst 10 kg 

köldmediemängd. 

 

 

Ditt företag och miljömålen 
 

Företagen har en central roll i arbetet med att nå 

miljömålen. Det enskilda företagets insats är 

mycket viktig för att nå miljömålen och 

åstadkomma ett ekologiskt hållbart samhälle. 

 

Alla viktiga åtgärder för att nå miljömålen ska vara 

genomförda till år 2020. Företag, myndigheter och 

andra organisationer ska ta ansvar för miljöfrågor 

inom sina verksamhetsområden. 

 

Landets länsstyrelser har det övergripande ansvaret 

för det regionala miljömålsarbetet och ska verka för 

att miljömålen får genomslag i länet. För lokala 

miljömål har kommunerna ett övergripande ansvar. 

 

 

Vare sig ditt företag är litet eller stort är det viktigt att 

känna till miljömålen. Miljösamverkan i Östergötland 

håller på att färdigställa en informationsbroschyr om 

miljömålen. Med broschyren vill vi ge dig som 

företagare i Östergötland kunskap om de nationella 

och regionala miljömålen, inspirera och visa hur de 

kan användas i ditt företags miljöarbete. 

 

Miljömålsbroschyren beräknas vara klar under april 

och information kommer du att hitta på länsstyrelsens 

hemsida; www.lansstyrelsen.se/ostergotland under 

miljö/miljösamverkan. Mer information lämnas vid 

nästa tillsynsbesök.  
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